*Nush edip tâbi'i İbn-i Ziyâd'a
Dedi bâ'is olman siz bu fesâda
İblîs'e uyup da dâr-ı dünyâda
Uhrâda yeriniz olmasın nîrân* (Destan, 4/25)

*Ubeydullâh Ziyâd olarak pür-kîn
Nâmeler gönderip dedi yâ Hüseyin
Yezîd'dir bu gün şâh-ı mü'minîn
Bî'at et ki gamdan olasın âsân* (Destan, 4/26)

Ubeydullâh bin Ziyâd; Ziyâd b. Ebîh ve Fars asıllı eşi Mercâne'den 28 (648)'de Basra'da dünyaya gelmiştir. Ubeydullah'ın çocukluk ve gençlik yılları babasının valilik yaptığı Basra ve Kûfe'de geçmiştir. Babasının ölümü üzerine Dımeşk'a gitmiş ve aynı yıl Muâviye tarafından Horasan valiliğine, ardından kazanmış olduğu önemli zaferler ve yaptığı fetihlerden dolayı Basra valiliğine tayin edilmiştir.

Üç yıl altı ay halifelik yapan Yezîd, 10 Kasım 683'te Dımişk yakınlarındaki Huvvârîn'de ölmüştür.

4.9. Zeynelâbidîn

*Zevcât ile birlik İmâm-ı güzîn
Kalmışdı yalnız Zeynelâbidîn
Bindirdiler develere her birin
Dîdeleri giryân ciğeri püryân (Destan, 4/41)*

Zeynelâbidîn'in, doğum tarihi hakkında farklı rivayetler bulunsa da 38 (659) yılında Medine'de doğduğu kabul edilir. Babası Hz. Hüseyin, annesi ise Hz. Ömer döneminde İran'dan Medine'ye getirilen "Sülâfe, Gazâle ve Selâme" adlarıyla bilinen Sasanî Hükümdarı III. Yezdicerd'in kızı Şehrbânû'dur. Kerbelâ'da Hz.

Hüseyin'in şehit edilen büyük oğlu Ali el-Ekber ile karıştırılmaması için "Ali el-Asgar" adıyla da bilinir.

Ağabeyinin hilafet makamını Muâviye'ye devretmesi kararına karşı çıksa da itirazı reddedilince bundan vazgeçmiş ve Medine'ye dönmüştür. Hz. Hasan'ın vefatından I. Yezîd'in hilafet makamına gelişine kadar bütün kışkırtmalara karşın Muâviye aleyhine herhangi bir faaliyette bulunmamış, bütün zamanını ibadetle geçirmiştir. Muâviye'nin 56 (676) yılında oğlu Yezîd'e biat edilmesini istemesi pek çok Müslüman gibi Hz. Hüseyin'i de rahatsız etmiş, ona olan olumlu tavrın değişmesine neden olmuştur. Hz. Hüseyin'in Müslümanlarca fâsık ve Allah'a karşı gelen biri olarak bilinen Yezîd'e biat etmeye zorlanması onu Kerbelâ sürecine sürüklemiştir.